
 

  

 
SHOQËRIA E SIGURIMEVE ALBSIG sh.a.   Datë   
Departamenti I Trajtimit të Dëmeve         
Nr:    Prot         
       RAPORTO DËMIN / PASURIA     

 Emër Atësi Mbiemër:  Nr. I Policës:     
 Adresa:   Lloji I biznesit:     
 Nr. Tel. / Email:  Nipt:     

 
 
 

Data e ndodhjes së dëmit:   
Lloji i dëmit të ndodhur:   
Banesa/Biznesi a ishin të pajisura me mjete mbrojtëse? Po me roje të veçantë?  

 
 
 
 
 

Rrefimi i ngjarjes / dëmit (Rastit të sigurimit):  
 
 
 

A kishte sistem të rregullt alarmi? A u aktivizua në moment?  
 
 
 

Nëse shkaku i dëmit ishte nga persona fizik njoftoni emrat e tyre:  
 
 
 

A keni pasur rast dëmi herë tjetër?  
 
 
 

Detajet për to:  
 
 
 

A keni qenë i siguruar ndër vite apo është viti i parë?  
 
 
 
 
 
Unë/Ne solemnisht deklaroj që Une/Ne kam pasur humbje ose dëm në pasurinë e specifikuar në anën e pasme të kësaj deklarate dhe kjo pasuri ishte në pronësinë 
time/tonën përpara se te ndodhte humbja/dëmi i lartpërmendur në rrethanat e përshkruara më sipër. 

 
FIRMA E TË SIGURUARIT: __________________________________ 



 

  
DEKLARIMI I PASURISË SË DËMTUAR  

 
Ju lutem shënoni:  
- Deklarimet në lidhje me dëmin e ndërtesave mund të shoqërohen nga një preventiv i ndërtuesit (firmës së ndërtimit).  
- Shoqëritë e sigurimeve mund të shpërndajne informacionin me njëra-tjetrën në lidhje me policat dhe deklarimet e brendshme me synimin që të parandalojnë deklarimet e rreme dhe të pajisen me informacione të saktë 
DHE materialet për llogaritjen e rrezikut të propozuar për sigurim. Ju lutem referojuni Artikullit të miratuar në policë për më tepër detaje: 

 

NUMRI I 
 

PERIUDHA E 
 VLERA PËR ÇDO   

PËRSHKRIMI I PASURISË NGA KUSH ËSHTË SIGURUAR ARTIKULL (KOSTO E PJESA E ZBRITSHME VLERA E DËMIT ARTIKUJVE SIGURIMIT   BLERJES)   
      
       

       
       
       
       
       
       
       
       
         

Dokumentat qe shoqërojne kerkesën për dëmshpërblim:  
1. Kallëzimi në prokurori   
2. Njoftimi i organeve të policisë në rast humbje 

 
3. Fotografimi i objektit të dëmtuar (4 deri ne 12 copë fotografi) ku të dalin në pah sa më shume pjesë të dëmtuara. 

 
4. 3 deri ne 10 deklarata të personave dëshmitarë të ngjarjes. 

 
5. Në rast ndodhje dëmi nga zjarri duhet procesverbal nga reparti i zjarrfikseve të qytetit (MKZ) ku të përshkruhet si ka ardhur zjarri dhe shkaku i 

mundshëm i rënies së tij. Këto procesverbale të jenë të firmosura dhe të vulosura.   
6. Ne rast tërmeti, vërtetim nga stacioni sizmik i qytetit.   
7. Ne rast Rrufeje, Përmbytje, vërtetim nga Instituti i Energjise, Ujit dhe Mjedisit  

 
8. Vendim nga prokuroria për ngjarjen, ku të bëhet cilësimi i veprës.  


